
Vaimne varandus ka sinu asjaks 
Kamil Idris, WIPO peadirektor 26.04.2003 intellektuaalse omandi päeval peetud kõnest. 
„Maailma intellektuaalse omandi päeval kuulutab WIPO intellektuaalse omandi ülemaailmseks 
väärtuseks, mis avaldab mõju kogu maailma arengule, aitab edendada ühiskondi ning on kestva 
majandusliku, sotsiaalse ja kultuurilise arengu peategija. 

Loovus on lõpmatu energiavaru, omane kõigile rahvastele ja tähtis kõikidel aegadel ja kõikides 
kultuurides. 

Vormigem siis tänasest meie ühist tulevikku, võttes töövahendiks intellektuaalse omandi ning 
kasutades loovust inimkonna arengu edendamiseks!“ 
Leo Lehdistö kommentaarid, PRH tieto, 1. 2003 

„Vaimne varandus ka sinu asjaks“ oli pöördumine ettevõtjate poole, et nad oskaksid täiuslikumalt 
kasutada ära vaimse energia varusid ja intellektuaalse omandi süsteemi võimalusi oma äritegevuse 
eesmärkide edendamiseks. 

Ettevõtte mittemateriaalne omand, mis muutub intellektuaalsest kapitalist ja info valdamisest 
leiutisteks, brändideks, mudeliteks ning teisteks loovus- ja innovatsioonivõime poolt loodud 
toodeteks, on tänapäeval sageli väärtuslikum kui ettevõtte materiaalne omand. 

Intellektuaalne omand on tähtis osatäitja kaubandusliku edu kindlustamisel igale ettevõtjale, kes 
püüab püsida oma alal tipus innovaatiliste toodete loomise, kaasaegsete ja säästlike 
valmistamisviiside leidmisega vanade toodete tootmisel, turuosa laiendamise ning püsiklientide 
arvu suurendamisega. 

Seetõttu on ärielu enda huvides kasutada parimal võimalikul viisil ära mittemateriaalset omandit, 
haarates kinni võimalustest, mida pakub intellektuaalse omandi süsteem. 

„Vaimne varandus ka sinu asjaks“ on ka laiem üleskutse kodanikuühiskondadele tunnustada seika, 
et vaimse varanduse e .intellektuaalse omandi õiguste austamine ei too kasu mitte ainult loova töö 
tegijatele, vaid kogu ühiskonnale. Intellektuaalne omand on tänapäeva oskuste tasemel põhineva 
majanduse põhikapital. 

Majanduslik edu ja sellega seotud sotsiaalsed ja kultuurilised hüved sõltuvad innovatsioonivõimest, 
teadmistest, ideede loomisest ja juhtimisest. 

Intellektuaalse omandi süsteemi poolt varustatuna on võimalik juhtida tehnoloogia ja kultuuri 
arengu uskumatuna tunduvat rünnakut edasi, sünnitades uusi tööstuse kasvualasid. 
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